
Ocenění  
sportovců

Autobusové  
jízdní řády

Konec rentgenu 
v Nejdku 4 92

zdarmaXXIII. ročníkLEDEN 2021

Foto: Jana Jirušová
Fotosoutěž 2020

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina



2 Nejdecké listy | LEDEN 2021

Aktuality

Cena vodného a stočného pro rok 2021

Město Nejdek vyhlašuje příjem žádostí  
o poskytnutí individuální dotace na rok 2021

Ukončení zdravotnických služeb –  
konec rentgenu v Nejdku

Vážení a milí  
Nejdečané,

Město Nejdek přijímá žádosti o poskytnutí indi-
viduální dotace z rozpočtu města Nejdek na rok 
2021. Dotace se poskytují spolkům, humanitárním 
organizacím, jiným fyzickým nebo právnickým oso-
bám, zejména pokud působí nebo žádají o dotaci 
na projekty v následujících oblastech: děti a mlá-
dež, kultura, vzdělávání, sport a tělovýchova, věda 
a osvěta, prevence kriminality a spolková činnost.
Žádosti o poskytnutí individuální dotace musí být 

doručeny do podatelny Městského úřadu v Nejdku 
nejpozději do 31. ledna 2021. Pravidla pro poskyto-
vání dotací z rozpočtu města Nejdku, včetně žádosti 
o poskytnutí individuální dotace, jsou k dispozici 
na internetových stránkách města www.nejdek.
cz/urad-2/dotace/ nebo na odboru ekonomickém  
u paní Drobné (tel. 353 240 111, 353 240 126).

Romana Drobná,  
Odbor ekonomický

Rada města Nejdku schválila na svém jednání ceny 
vodného a stočného pro rok 2021. 
Cena vodného se zvýšila o 1,77 Kč/m³, cena stoč-
ného o 1,75 Kč/m³. K úpravě ceny dochází kalku-
lací, která se realizuje každoročně, a to dle zákona 
č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu. 

Cena vodného: 
37,43 Kč bez DPH/m³ – 41,17 Kč s DPH/m³
Cena stočného: 
46,42 Kč bez DPH/m³ – 51,06 Kč s DPH/m³
Cena vodného a stočného: 
83,85 Kč bez DPH/m³ – 92,23 Kč s DPH/m³

DPH zůstává od května loňského roku stále 10 %.
Ke zvýšení ceny vodného a stočného došlo na zákla-
dě povinnosti dodržet 90 % požadovaného minima 
ceny běžné pro zajištění „Ex post monitoringu vodo-
hospodářského projektu“, a to v rámci Operačního 
programu životního prostředí 2007–2013, prioritní 
osa 1, pro projekt „Zlepšení vodohospodářské infra-
struktury města Nejdku“. Nedílnou součástí kalku-
lovaných cen jsou také položky pro opravu a obnovu 

infrastrukturního majetku. Letos je to například 
oprava havarijní části vodovodního řadu, který vede 
souběžně s mostem v ulici Závodu míru (před měst-
skou poliklinikou), a oprava vnitřních i vnějších částí 
vodojemu Žižkův vrch. Na kanalizační síti chystáme 
obnovu části řadu na sídlišti J. A. Gagarina.
Opět rovněž vyzýváme odběratele, aby stížnosti 
spojené se studenou pitnou vodou a splaškovou 
kanalizací hlásili na příslušná místa, jedině tak lze 
zajistit včasnou nápravu případných problémů. 
Příslušnými místy jsou buď přímo kancelář Odboru 
vodovodů a kanalizace (adresa: Závodu míru 636, 
městská poliklinika), nebo telefonní čísla 773 773 839 
(p. Kováčová), 773 773 840 (p. Šesták). Dále prosí-
me odběratele, pokud obdrží od pracovníků Odboru 
vodovodů a kanalizace výzvu k umožnění přístupu 
k vodoměru v rámci jeho výměny, aby tak učinili 
neprodleně. Musíme taktéž upozornit na řádné po-
užívání splaškové kanalizace, čili neházet do kanali-
zace nic, co tam nepatří. Jsou to například vlhčené 
ubrousky, dámské hygienické potřeby, hadry na 
vytírání podlah, zbytky jídel apod.

Miriam Kováčová, 
pověřená vedoucí Odboru VaK

před několika dny skončil pro nás všechny zvláštní 
rok s letopočtem 2020 a vstoupili jsme do toho no-
vého s číslem 2021. V tuto chvíli nikdo z nás neví, 
co nám tento rok přinese. Můžeme jen předpoklá-
dat, že nebude úplně jednoduchý. Přes to všechno 
jsou před námi obrovské výzvy v podobě důležitých 
rekonstrukcí a oprav městského majetku. Jednou z 
největších bude zahájení 1. etapy celkové rekon-
strukce MŠ Lipová, kde plánujeme opravu dlouho-
době chátrajícího 4. pavilonu. Na tuto akci chceme 
požádat o dotaci z dotačního programu na podporu 
regenerace brown�eldů. Dalším významným pro-
jektem bude zahájení 1. etapy celkové rekonstruk-
ce ZŠ náměstí Karla IV. Jedním z cílů této náročné 
akce je také přestěhování základní umělecké školy 
do jedné z budov základní školy. Od tohoto kroku 
si mimo jiné slibujeme snížení provozních nákladů 
na provoz škol a také určitý komfort pro děti z této 
základní školy a jejich rodiče. Pokračování v rekon-
strukci se také dočká městské muzeum. Jelikož se 
jedná o památkově chráněnou budovu, musí se 
při rekonstrukci úzce spolupracovat s  památkáři,  
a opravy se z tohoto důvodu protahují. Připravuje-
me náročnou opravu zábradlí na ochozu naší další 
památky, rozhledny na Tisovském vrchu – Pajndlu, 
dále opravy městských budov, místních komu-
nikací, chodníků, parkové úpravy před kostelem  
sv. Martina a další a další. Vše se samozřejmě bude 
odvíjet od aktuální situace. V každém případě pečli-
vě sledujeme ekonomický vývoj v naší zemi. Město 
je také připraveno, jakmile to epidemiologická situ-
ace dovolí a nebude ohroženo zdraví našich obyva-
tel, pořádat kulturní a společenské akce a spolupo-
dílet se na sportovních soutěžích v našem městě. 

Vážení spoluobčané, 
přejeme Vám v roce 2021 hodně sil, zdraví, štěstí, 
pohody a vzájemné tolerance a našemu městu 
přejeme, aby bylo po provedených opravách ještě 
krásnější a aby se v něm nám všem žilo ještě lépe 
než dosud. 

Ludmila Vocelková, starostka
Pavlína Schwarzová, místostarostka

Od 1. ledna 2021 ukončila společnost Mediag PB 
s.r.o. provoz rentgenu v Nejdku. Vedení města osob-
ně jednalo se zástupcem společnosti MUDr. Pavlem 
Bouškou a nabídlo mu spolupráci na zajištění této 
služby. Bohužel ze strany Mediagu nebyla vyslyšena 
ani nabídka města na zakoupení nového rentgenu 
v řádech několika milionů korun. Důvodem ukon-
čení služby byla několikaletá vysoká ztrátovost 
a nedostatek rentgenologického personálu. Dle 
sdělení pana doktora se jednalo pouze o jednotky 
vyšetření denně při provozu rentgenu 3× v týdnu. 
Město Nejdek prostřednictvím Krajského úřadu  
v Karlových Varech vyhlásilo opakovaně výběrové 
řízení na zajištění zdravotnické služby. Doposud se 

do tohoto řízení nikdo nepřihlásil. Bylo jednáno i se 
společností Nemos Plus s.r.o. – Nemocnice Ostrov.  
I tato společnost má personální nedostatek a nedo-
kázala by zajistit rentgen v našem městě. Byla nám 
však nabídnuta spolupráce ve formě velmi krátkých 
termínů vyšetření pro naše obyvatele v Nemocnici 
Ostrov (rentgen denně s čekací lhůtou několika mi-
nut, vyšetření USG a CT v řádu cca týdne). Dále nám 
byla nabídnuta spolupráce při hledání nového in-
ternisty a praktického lékaře. V nejbližších dnech se 
uskuteční další schůzka již u nás v Nejdku. O dalším 
vývoji vás budeme informovat.

Vedení města

PF
2021



3www.nejdek.cz

Aktuality

Dopravní změny ve městě
Poslední měsíce roku 2020 byly v našem městě 
věnovány mimo jiné také dopravním stavbám a do-
pravnímu značení. 
Dopravní stavby:
Začátkem měsíce listopadu byla dokončena a zko-
laudována stavba „Parkování v centru města Nej-
dek – Projekt C“, tedy výstavba 7 parkovacích míst 
na náměstí Karla IV., o které jsme Vás informovali  
v letních Nejdeckých listech. Náklady na projekt vy-
šly na 714 tis. Kč.
Další úspěšně ukončenou a zkolaudovanou dopravní 
stavbou je „Autobusová zastávka v ulici Karlovarská, 
Nejdek“, která se sestávala z rekonstrukce stávající 
výstupní autobusové zastávky u mostu ve směru 
do centra města a výstavbou nové autobusové za-
stávky ve směru na Karlovy Vary v ulici Karlovarská  
(u mostu). Celkové náklady na tuto stavbu, a to 
včetně projektové dokumentace a ostatní vedlejších 
nákladů, lze vyčíslit na bezmála 415 tis. Kč.
V rámci zvýšení bezpečnosti chodců, zejména pak 
z důvodu zvýšené frekvence pohybu dětí na rušné 
krajské komunikaci, ulici Karlovarská, přes přechod 
pro chodce u obchodního centra Rolava, ale také 
přes přechod pro chodce u křižovatky ulic Okruž-
ní, Karlovarská a Bezručova, bylo nainstalováno 
dopravní značení A12 „děti“ s výstražnými světly. 
Pevně věříme, že toto zvýraznění dostatečně upo-
zorní řidiče na chodce přecházející na těchto hojně 
využívaných, frekventovaných úsecích.
Změny dopravního značení:
Změnou parkovacího režimu, a to osazením do-
pravního značení parkoviště s parkovacím kotou-
čem s dodatkovou tabulkou Po–Pá, 07–16 h, max.  
2 hod, prošlo parkoviště u skály, resp. u polikliniky. 
Stejným dopravním značením je nyní také omezeno 
parkování před budovou knihovny až ke křižovatce s 
Nerudovou ulicí, které bude ještě následně vymeze-
no vodorovným dopravním značením. 

Pro parkování návštěvníků dětské lékařky s ordinací 
na náměstí Karla IV. bylo vyhrazeno parkování v pro-
storu za knihovnou. Tři parkovací místa rezervovaná: 
Po–Pá, 07–16 h, pouze pro návštěvníky ordinace. 
U budovy Městského úřadu Nejdek také došlo ke 
změně dopravního značení. Parkoviště pro dvě par-
kovací místa, před budovou MěÚ je nově osazeno 
dopravní značkou parkoviště s parkovacím kotou-
čem s dodatkovou tabulkou Po–Pá, 07–16 h, max.  
2 hod. Na podélném parkovišti před budovou mu-
zea vzniklo jedno vyhrazené parkovací místo pro 
osoby ZTP. Dále vzniklo parkoviště s dodatkovou ta-
bulkou na povolení MÚ a časovým omezením. Zbylá 
parkovací místa zůstala bez omezení.  
Takzvaným „zjednosměrněním“ prošla ulice „horní 
Karlovarská“, resp. nad „hladovou zdí“, a to v celé 
délce od Jiráskovy ulice. I ulice Bezručova od kři-
žovatky s Osvětimskou ulicí byla zjednosměrněna.  
V souvislosti s uvedeným muselo částečnou změnou 
dopravního značení projít i sídliště J. A. Gagarina. 
Zónou s dopravním omezením se stala ulice Jiřího 
z Poděbrad. Zde byla osazena dopraní značka –– 
zóna s maximální povolenou rychlostí 30 km/h. 
Stejným dopravním značením byla omezena rych-
lost v části obce Suchá, odbočka u RD Suchá čp. 94. 
Obě tato omezení vzešla z požadavku obyvatel zde 
žijících. Také ulice Lipová byla omezena dopravním 
omezením „zóna 30“. V jarních měsících bude ještě 
doplněna vodorovným dopravním značením s vy-
mezením míst určených pro parkování.
Pro rok 2021 připravuje město Nejdek další změny 
dopravního značení týkající se změn v parkování  
v centru města, o kterých Vás budeme informovat.

Alena Volná, Odbor investic a správy majetku
Fota: Martin Kuchař, vedoucí  

Odboru investic a správy majetku

Autobusová zastávka Autobusová zastávka

A12 světelné dopravní značení

A12 světelné dopravní značení

Parkování v centru



4 Nejdecké listy | LEDEN 2021

Aktuality

Nejlepší sportovci města za rok 2019
Ačkoliv by se mohlo zdát, že je nejvyšší čas začít 
přemýšlet o nejúspěšnějších sportovcích roku 2020, 
my vám teprve přinášíme zhodnocení sportovního 
roku 2019. K tradičnímu vyhlášení v rámci sportov-
ního plesu na jaře loňského roku bohužel nemohlo 
dojít. Stále jsme spolu se sportovními kluby a od-
díly v Nejdku doufali, že podzim roku 2020 bude 
příznivější, ale bohužel jsme se nedočkali. Rozhodli 
jsme se tedy v prosinci předat ceny úspěšným spor-
tovcům alespoň přímo na radnici, byť v komornější 
atmosféře. Přesto považujeme za důležité, aby se 
kontinuita naší nové tradice nenarušila, a jsme rádi, 
že se nám to nakonec ve spolupráci se sportovní 
komisí a zástupci FK Nejdek podařilo. Nominace na 
nejlepší sportovce může podat kdokoliv. Sportovní 
komise, která funguje při Radě města Nejdku, v čele 
s předsedkyní Markétou Štěříkovou, z nominací pak 
vybere ty nejlepší.  

Kategorie mladší žáci – Kryštof Schwarz (nar. 
2008) – bojové sporty – Samurai Fight Club, hlavní 
trenér Václav Kolář.  

Sportovní úspěch roku 2019 – dvojnásobný mistr 
Evropy v plnokontaktním karate (3.–5. 5. 2019, 
Wroclaw, Polsko), mistr Německa v plnokontaktním 
karate (21. 9. 2019, Naunhof, Německo), dvojná-
sobný mistr ČR v kickboxu ČAAK (6. 9. 2019, Most), 
vicemistr ČR v čínském boxu (30. 10. 2019, Praha), 
vicemistr ČR ve �ghting, jiujitsu (2. 11. 2019, Plzeň), 
3. místo MČR kickboxing ČSFU (8. 6. 2019, Praha), 
člen vítězného týmu ve Fightingové lize 2019

Kategorie starší žáci – Veronika Nováková (nar. 
2005) – badminton – TJ Jiskra Nejdek, trenér Sta-
nislav Newiak a Miloš Kamaryt.
Sportovní úspěchy roku 2019 – 2× mistryně ČR U15 
a 1× bronz z MČR U17

Kategorie dorost – Natálie Štěříková (nar. 2003) 
– badminton – TJ Jiskra Nejdek, trenér Stanislav 
Newiak.
Sportovní úspěchy roku 2019 - bronz z MČR U17

Dospělí – Tereza Cvingerová (1999) – Team Figh-
ters, trenér Martin Zavoral
Sportovní úspěchy roku 2019 – Golden Glove Eu-
ropean Cup 2× 2. místo, Slovak open 2× 1. místo, 
German open 3× 1. místo, Austrian classics World 
Cup 1. a 2. místo, Heroes gate of Hamburg 1. mís-
to, Hungarian World Cup 3. místo, Prague open 2× 
1. místo, MČR 3×1. místo, univerzitní mistrovství 
Evropy EUSA 1. a 3. místo, Czech open 2×1. místo, 
Bristol open 1. místo, MS Sarajevo 3. místo – light-
contact, MS Antalya kicklight 1. místo

Zvláštní ocenění – Šimon Šilhan – všestranný 
sportovec, bojovník, srdcař, hokejově vyrostl V HC 
Rebel Město Nejdek, přestoupil do HC Energie Kar-
lovy Vary, kde jako 13letý žák hraje již za kategorii 
U15. Zúčastnil se mezinárodních turnajů ve Švédsku 
či v Kanadě, turnaje s názvem Niagara Falls 2019 
dokonce s vítězným puncem. Skvěle reprezentuje 
fotbalový výběr starších žáků FK Nejdek, má úspě-
chy v přespolním běhu, a dokonce v triatlonu. 

Legenda nejdeckého sportu – Miloš Řičan st. 
Sportovcem města Nejdek za rok 2019 v kategorii 
legenda byl zvolen pan Mgr. Miloš Řičan. Od roku 
1956 působil jako učitel v Pozorce, poté vyučoval 
na Učňovské škole v Nejdku a působil na obou zá-
kladních školách v Nejdku, do roku 1998 pak byl 
ředitelem Základní školy na náměstí Karla IV. Vedle 
pedagogické činnosti se věnoval celý život sportu. 
Jeho sportovní činnost byla obsáhlá a různorodá. 
Jako aktivní sportovec působil v nejdeckém oddílu 
ledního hokeje, hrál také II. ligu ve Slavii Karlovy 
Vary. V roce 1976 se stal trenérem ledního hoke-
je 2. třídy a působil jako dlouholetý trenér tohoto 
svého milovaného sportu. Pracoval jako vedoucí zá-
jmových sportovních kroužků při MěDPM, v komisi 
pro tělovýchovu a sport a byl členem komise při 
MěÚ pro výstavbu zimního stadionu v Nejdku. Je to 
základní přehled činnosti, za kterým je ukryta kaž-
dodenní nezištná aktivita a práce, výchova mládeže 
ke sportu, učení správným hodnotám a návykům. 
Děkujeme za energii vloženou do druhých, rádi by-
chom tímto oceněním vzdali hold velikánovi našeho 
města a popřáli pevné zdraví do dalších let. 

Za spolupráci při vyhlášení výsledků děkujeme 
sportovní komisi při Radě města Nejdku a FK Nej-
dek. Všem oceněným sportovcům gratulujeme,  
a nejen jim, ale i všem ostatním sportovcům přeje-
me do budoucna spoustu úspěchů nejen sportov-
ních, ale i životních. A příště snad už za normálních 
okolností a normálních podmínek. 

Vedení města Nejdku, Zbyněk Draxal
pokračování na straně 5

Zleva: V. Kolář (hlavní trenér – Samurai Fight Club), P. Schwarzová – místostarostka, maminka T. Cvingerové, která převzala cenu,  
N. Štěříková, V. Nováková, K. Schwarz, Š. Šilhan, L. Vocelková – starostka, M. Štěříková



5www.nejdek.cz

Aktuality

Nejlepší sportovci města za rok 2019

Nejdek má nové webové stránky

Město Nejdek se rozhodlo pro modernizaci svých webových stránek. Reagovalo 
tak na zákonné požadavky na weby obcí a současné trendy. Poslední gra�cká 
úprava stránek byla z roku 2015, kdy město přešlo z hostingu stránek Karlovar-
ského kraje. Dosud mělo město stránky rozdělené do dvou webů, a to na „obča-
na“ a „turistu“. Nyní tyto dva weby slučuje v jeden.

Po 5 letech tak přichází nová gra�cká úprava, která je moderní, jednoduchá a má 
za cíl snadnější orientaci návštěvníka stránek. Gra�ka a barevnost vychází z loga 
města a sjednocuje tak marketingovou komunikaci města navenek.

Na úvodní stránce je šest rychlých odkazů, které mají rychle a snadno navést 
návštěvníka stránek k nejnavštěvovanějším tématům. Dále zde nechybí aktuální 
informace z města, úřední deska a kalendář akcí. Ve spodní části úvodní stránky 
naleznete odkazy na webovou kameru, Nejdecké listy či verzi stránek pro seniory.

Ing. Dita Míková, odbor kultury

K. Schwarz společně s paní starostkou a trenérem V. Kolářem Věcná cena pro pana Mgr. M. Říčana

N. Štěříková a V. Nováková s trenérem S. Newiakem Š. Šilhan s paní starostkou

www.nejdek.cz
Vpravo gra�cký návrh nových webových stránek 
– na �nální podobě se pracuje. 



6 Nejdecké listy | LEDEN 2021

Aktuality

Vlastníte bezodtokou jímku - „žumpu“?
Dovolte nám připomenout, že v roce 2019 došlo 

pro domácnosti (rodinné domy, chalupy) i pro objekty se službami veřejnosti ke zpřísnění požadavků 
na likvidaci odpadních vod z bezodtokových jímek („žump“), 

a to na základě novely vodního zákona (§ 38 zákona č. 254/2001 Sb.).

Nová povinnost:
od 1. ledna 2021 – povinnost předkládat doklady o odvozu odpadních vod z jímky („žumpy“) za období posledních 
dvou kalendářních let

Komu: 
doklady předložte na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí (písemná výzva, kontrola na 
místě apod.)

Kdy: 
kontroly budou od ledna 2021 prováděny namátkově, popř. na základě podnětu, stížnosti, při vodohospodářských 
haváriích apod.

Kde:
zejména u každého vlastníka rodinného domu, chaty apod., který nevypouští odpadní vody 
do veřejné kanalizace nebo nevyužívá domovní čistírnu odpadních vod; 

v počátcích bude priorita kladena na lokality v blízkosti veřejných zdrojů podzemních vod, vodárenských nádrží, 
ostatních vodních nádrží apod.

Jímka musí:
být nepropustná!!! Po naplnění musí být vyvezena!

Jímka nesmí:
prosakovat, přetékat, obsahovat proražené otvory!

Netěsnost jímky může i z dlouhodobého hlediska ohrozit životní prostředí 
(fauna, flora, kvalita podzemních a povrchových vod), lokálně změnit původně zajímavé prostředí, může 
způsobit poškození sousedních či vlastních nemovitostí.

Množství vyvezených odpadních vod:
musí přiměřeně odpovídat spotřebě vody v domácnosti (v úvahu se bere: odečet vodoměru, průměrné spotřební 
kapacity, počet bydlících apod.)

Kontrola technického stavu jímky (funkčnost, nepropustnost): 
provádí stavební úřad většinou ve spolupráci s vodoprávním úřadem či Českou inspekcí životního prostředí

Kdo zajistí vyvezení jímky:
pouze provozovatel obecní či městské čistírny odpadních vod nebo osoba oprávněná podle živnostenského zákona

Doklad o odvozu odpadních vod:  
NUTNO USCHOVAT DOKLADY O VYVEZENÍ PO DOBU min. 2 LET 

Náležitosti dokladu: 
vlastník či uživatel jímky, lokalizace jímky, množství odvezených odpadních vod, datum, osoba, která jímku vyvezla, 
ČOV, na které budou odpadní vody zneškodněny

Pokuta pro občany:  
až 20 000 Kč

Vaše jímka neodpovídá požadavkům vodního zákona?  
primárně uvažujte o připojení na veřejnou kanalizaci (info o technických a kapacitních možnostech získáte 
na obecním úřadě), popř. opravte nebo vyměňte jímku za těsnou či kapacitnější

DĚKUJEME, ŽE JSTE ODPOVĚDNÍ 
VŮČI ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ 
A BUDOUCÍM GENERACÍM!

Koliformní bakterie se nacházejí 
v trávicím traktu lidí a živočichů,
a tím pádem jsou nejdůležitějším 
hygienickým indikátorem fekálního 
znečištění. Špatně těsnící odpadní 
jímka je prakticky jistou vstupenkou 
těchto bakterií nejen do podzemních 
zdrojů pitné vody v okolí.

vyměňte jímku za těsnou či kapacitnější

Koliformní bakterie se nacházejí 
v trávicím traktu lidí a
a tím pádem jsou nejdůležitějším 
hygienickým indikátorem
znečištění.
jímka je prakticky jistou vstupenkou jímka je prakticky jistou vstupenkou 
těchto bakterií 
zdrojů pitné vody vzdrojů pitné vody v



7www.nejdek.cz

Aktuality

Z dění v ZŠ Nejdek, Karlovarská

MŠ Nejdek, Závodu míru 

DĚKUJEME VÁM

Jedno veliké úvodní poděkování bude patřit všem 
rodičům dětí naší mateřské školy. V průběhu roku 
2020, který byl díky koronavirové pandemii velmi 
složitý pro nás všechny, nám vycházeli maximálně 
vstříc. Díky jejich vzájemné solidaritě jsme mohli  
v kritické době zpřístupnit MŠ alespoň těm, kteří ji 
nutně potřebují, a splnit zároveň všechna přísná hy-
gienická nařízení. Veškerá spolupráce 
probíhala v klidu, s maximální toleran-
cí a pochopením, čehož si velmi váží-
me. Náš dík patří také městu Nejdku 
za zajištění desinfekčních prostředků  
a ionizaci vnitřních prostor MŠ.
Dále děkujeme všem, kteří nám v prů-
běhu 2. pololetí pomáhali nejrůznější-
mi formami. Jsou to: SDH Nejdek, Eso 
market – p. Quang Phong Duong, Be-

sip – p. Jana Huttová, p. František Bína, p. Dagmar 
Höhligová, p. Hana Macháčková, p. Jana Muchková, 
p. Markéta Šebestová, p. Iveta Petráková, p. Ivana 
Mihálová a p. Karel Cuhra, p. Michaela Ďuricová, 
p. Radek Kavalo, manželé Lucie a Daniel Mandou-
sovi, Katarína a Iso Tulgarovi, Martin a Michaela 
Rollerovi, Jiří a Lenka Schlosserovi, Kateřina a Petr 

Němcovi a všichni ostatní, kteří neúnavně přispívají 
nejrůznějším výtvarným materiálem pro činnosti s 
dětmi.
Do roku 2021 přejeme nám všem, ať naše životy pro-
vázejí ruku v ruce zdraví, láska a úsměvy bez roušek.

Za kolektiv zaměstnanců školy a děti
Iveta Drobná, učitelka MŠ Závodu míru 

V pondělí 30. listopadu jsme ve škole po měsíc a půl 
dlouhé distanční výuce přivítali většinu tříd. Už jsme 
se na své žáky opravdu těšili… Tradiční mikulášská 
nadílka bohužel proběhnout nemohla, ale v pátek 
4. 12. 2020 jsme se všichni, žáci i dospěláci se smy-
slem pro humor, převlékli za Mikuláše, anděly nebo 
čerty. Nešlo o dokonalost kostýmů, ale o legraci, tak-
že jsme si andělská křídla, rohy či jiné doplňky často 
vyrobili sami. Když jsme ke kostýmu přidali ještě 
roušku, byli jsme natolik zamaskováni, že byl občas 
problém poznat, kdo je kdo. Ve třídách bylo veselo, 
třídní učitelé rozdělili nakoupené dobroty, u nej-
menších žáčků se o nadílku postarala okostýmovaná 
skupina pedagogů, ale jinak jsme se samozřejmě 
učili dle rozvrhu. Sebestian Roch Chamfort řekl: „Je 
ztracený každý den našeho života, kdy jsme se ne-
zasmáli.“ 4. 12. 2020 tedy rozhodně ztracený nebyl.
Před vánočními prázdninami proběhl ve vybraných 
třídách výukový program školské všeobecné pri-
mární prevence, v jedné třídě pak program školské 
selektivní primární prevence (ten měl původně 
proběhnout jako výjezdová akce, ale to se vzhledem 
k protikoronavirovým opatřením bohužel nepodaři-
lo). Mgr. Martina Kekulová z organizace Společně k 
bezpečí, z.s. spolupracuje s naší školou už řadu let. 

Cílem programu je dlouhodobá komplexní péče, 
vést děti k odpovědnosti za vlastní chování a způ-
sob života v míře přiměřené jejich věku, umožnit 
orientaci v krizové situaci a být průvodcem v nale-
zení nejschůdnějšího řešení. Tento program vede ke 

zkvalitnění třídního a školního klimatu, postupně 
rozvíjí třídní kolektivy v oblasti mezilidských vzta-
hů, podporuje životní hodnoty a připravuje žáky na 
setkání s krizovými situacemi. Žáci se pod vedením 
lektorky učí na tyto situace reagovat. 
V době adventu jsme ve vestibulu školy instalovali 
nástěnku s nápisem „PŘIPOJ SVÉ PŘÁNÍ“. Rychle 
se zaplnila rozmanitými papírky, na které dětští, 
ale i dospělí autoři psali přání obecně všem lidem, 
vybrané osobě nebo sami sobě. Z obsahu přáníček 
je patrné, že mají dobré srdce a záleží jim na štěstí 
ostatních. Děkujeme.
Do roku 2021 vám všem přejeme pevné zdraví  
a hodně optimismu!

Za celou školu Mgr. Bedřiška Treglerová
Fota poskytla autorka článku



8 Nejdecké listy | LEDEN 2021

Vzpomínky, aktuality

Domácnosti v Nejdku dostanou od ČEZ Teplárenské příjemný vánoční dárek, 
v novém roce ušetří zhruba tisíc korun za teplo

V létě podepsané Memorandum o vzájemné 
spolupráci mezi společnosti ČEZ Teplárenská, 
a. s., ze Skupiny ČEZ a městem Nejdek přináší 
první ovoce. V příštím roce zde poklesne cena 
tepla dodávaného do domácností prostřed-
nictvím centrální rozvodné sítě o pět procent. 
K podpisům pod memorandum se v červenci 
rovněž připojili představitelé společností So-
kolovská uhelná, právní nástupce, a. s., a SUAS 
- Teplárenská, s. r. o. Všichni se tak zavázali 
k dlouhodobému zajištění centrálního zásobo-
vání teplem v lokalitě tohoto krušnohorského 
města i přes horizont roku 2027.
„Snížení koncové částky za teplo o pět procent je 
důkazem, že námi všemi podepsané memoran-
dum dává smysl, a ČEZ Teplárenská tím deklaru-
je zajistit kvalitní a bezpečné dodávky tepla za 
konkurence schopné ceny pro všechny zákazníky 
v lokalitě,“ říká Jan Nechvátal, generální ředitel 
ČEZ Teplárenské. „V reálu to znamená snížení ceny 
za GJ tepla o 31 korun bez DPH. Pro uživatele kla-
sického panelového bytu na sídlišti to může zna-

menat úsporu kolem jednoho tisíce korun ročně.“
Podle Ludmily Vocelkové, starostky Nejdku, má ve-
dení města trvalý zájem na stabilizaci dodávek tep-
la, a tím i na dlouhodobém provozování centrálního 
zásobování teplem ve svém majetku. „Pochopitelně 
musí být zachován určitý komfort služeb nejen pro 
zákazníky z řad obyvatelstva, ale i pro městské 
organizace, místní � rmy a uživatele nebytových 
prostorů. Zatím máme s ČEZ Teplárenskou dobré 
zkušenosti. Jsem ráda, že naše spolupráce funguje 
také se společnostmi Sokolovská uhelná, právní ná-
stupce a SUAS-Teplárenská. I já kvituji, že společně 
podepsané memorandum již nese své první ovoce 
v podobě snížení ceny tepla pro naše obyvatele,“ 
uvedla starostka.
ČEZ Teplárenská se v krušnohorském Nejdku stala 
nájemcem rozvodného zařízení centrálního zásobo-
vání teplem 1. července 2018 coby nový stoprocent-
ní vlastník společnosti AYIN, s. r. o., která měla do 
té doby ve městě v dlouhodobém nájmu tyty roz-
vodné sítě a výměníkové stanice. O další rok později 
pak došlo k fúzi společnosti AYIN s ČEZ Teplárenskou, 

do níž přešli i stávající zaměstnanci. Pro odběratele 
tepla to přitom znamenalo jen to, že se v místě vy-
měnily cedule s názvem společnosti.  
Současná roční dodávka tepelné energie v Nejdku 
činí 145 000 GJ. Kromě některých místních podniků 
a organizací je na centrální zásobování teplem napo-
jeno přibližně 2 000 tamních domácností. Celkem se 
jedná o 143 odběrných míst. Teplo� kace Nejdku je 
zajištěna dálkovým parovodem z Teplárny Vřesová. 
Kromě tří krátkých úseků, kde překlenuje vodní toky, 
je parovod o délce 8 810 m veden v zemi. Celková 
délka parních rozvodů pro lokalitu Nejdek činí 19,1 
km, horkovodních rozvodů 1,3 km a teplovodních 
rozvodů 4,7 km. Výměníkových stanic je dvanáct.

Ota Schnepp, mluvčí 
Skupiny ČEZ pro severozápadní a střední Čechy

VzpomínámeVzpomínáme

Dne 8. 12. 2020 uplynul první 
smutný rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek a dědeček, pan 
Jaroslav Formáček. 

S láskou vzpomínají 
manželka Eva a děti Lenka a 

Jaroslav s rodinami.

Dne 3. 1. 2021 to bude 1 rok od 
chvíle, kdy nás navždy opustil 
manžel, tatínek, dědeček, pan 

Václav Kamic.

 Za tichou vzpomínku děkuje 
zarmoucená rodina.     

V lednu uplyne dlouhých 20 let, kdy nás opustil pan 
Jindřich Střelec, a jeden smutný rok od odchodu paní 

Pirošky Střelcové. Vzpomeňte prosím s námi. 
Synové s rodinami.

Dne 10. ledna 2021 to bude 1 smutný 
rok, co odešla milovaná manželka Ema 

Pokorná. 

Děkuji za tichou vzpomínku.    

Dne 26. 1. 2021 uplyne 1 rok, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička, paní Edeltraud 
Rakoncásová. Stále vzpomínají přítel 

Jindřich, syn Jan a dcera Andrea s 
rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen 
vzpomínky v srdcích zůstávají.   

Dne 2. 1. 2021 uplyne 15 smutných 
let od chvíle, kdy nás navždy 
opustil manžel a tatínek, pan 

Zdeněk Krejčí. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s 

námi. S láskou vzpomínají 
manželka, děti a ostatní příbuzní. 



9www.nejdek.cz

Autobusové jízdní řády

PŘÍLOHA - AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY 2021
421190  Nejdek-Karlovy Vary-Ostrov Platí od 13.12.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišt’uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288

23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 

23/21 
21 
21 
21 
21 
23 
23 

23/21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

TPZ

  
 0
〈
 1
 2
 3
 4
 5
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

10
10
10
14
15
15
16
〈

18
19
19

  
  
  

 0
 1
〈
 2
 3
 4
 5
〈
 5
 7

10
〈
〈
〈
〈
〈

12
12
16
17
17
18
〈

20
21
21

  
  
  

  
 0
 0
 1
 2
 3
 4
〈
 4
 6
 9

12
14
17
19
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

20
20

  
  
  

  
 0
〈
 1
 2
 3
 4
〈
 4
 6
 9
〈
〈
〈
〈
〈

11
11
15
16
16
17
〈

19
20
20
23
33
34

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Tčkm
 
  Nejdek,,METALIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,most . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Vysoká Štola,rozc.  . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Pozorka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Nový Fojtov . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Fojtov,rozc.Smolné Pece  . . . . . . . 
  Nejdek,Fojtov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice,,hor.statek  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice,Nivy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Otovice,,Plavírna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Otovice,,U pošty  . . . . . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,,Fričova  . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice,,rozc.1.0  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nová Role,Mezirolí,rozc. . . . . . . . . . . . . . . 
  Nová Role,Mezirolí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,Stará Role,Letná  . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,Stará Role,u lékárny  . . . . . . 
  Karlovy Vary,,Krátká  . . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,,rozc.u Koníčka  . . . . 
  Karlovy Vary,Rybáře,Sokolovská  . . . . . . . 
  Karlovy Vary,,Pivovar  . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,,Elite  . . . . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,,terminál . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,Bohatice,most  . . . . . 
  Ostrov,,jídelna  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Ostrov,,nem. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

�

4 30
〈
4 35
4 36
4 37
4 38
〈
4 41
4 43
4 46
〈
〈
〈
〈
〈
4 50
4 51
4 54
4 55
4 56
4 58
〈
�5 00
�5 02

5 05
...
...
...

1

�

5 45
〈
5 50
5 51
5 52
5 53
5 54
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
5 57
5 59
6 00
6 03
6 05
6 06
6 08
〈
�6 10
�6 12

6 15
...
...
...

3
�

5 55
6 05
〈
6 10
6 11
6 12
6 13
〈
6 16
6 18
6 21
〈
〈
〈
〈
〈
6 25
6 26
6 29
6 31
6 32
6 34
〈
�6 36
�6 37

6 40
...
...
...

5
�

40
6 35
〈
6 40
6 41
6 42
6 43
6 44
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
6 47
6 49
6 50
6 53
6 55
6 56
6 58
〈
�7 00
�7 02

7 05
...
...
...

7
�

30
6 55
〈
7 00
7 01
7 02
7 03
〈
7 06
7 08
7 11
〈
〈
〈
〈
〈
7 15
7 16
7 19
7 21
7 22
7 24
〈
�7 25
�7 27

7 30
...
...
...

37
�

40
6 55
⎪
7 00
7 01
7 02
7 03
〈
7 06
7 08
7 11
7 14
7 20
7 25
7 28
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
�7 32

7 35
...
...
...

11
�

40
7 00
〈
7 05
7 06
7 07
7 08
〈
7 11
7 13
7 16
〈
〈
〈
〈
〈
7 20
7 21
7 24
7 26
7 27
7 29
〈
�7 30
�7 32

7 35
...
...
...

13

26
8 00
〈
8 05
8 06
8 07
8 08
〈
8 11
8 13
8 16
〈
〈
〈
〈
〈
8 20
8 21
8 24
8 26
8 27
8 29
〈
�8 30
�8 32

8 35
...
...
...

15

�

9 30
〈
9 35
9 36
9 37
9 38
〈
9 41
9 43
9 46
〈
〈
〈
〈
〈
9 50
9 51
9 54
9 56
9 57
9 59
〈

�10 00
�10 02

10 05
...
...
...

17
6 �

21
12 00

〈
12 05
12 06
12 07
12 08

〈
12 11
12 13
12 16

〈
〈
〈
〈
〈

12 20
12 21
12 24
12 26
12 27
12 29

〈
�12 30
�12 32

12 35
...
...
...

19
�

40
12 55

〈
13 00
13 01
13 02
13 03

〈
13 06
13 08
13 11

〈
〈
〈
〈
〈

13 15
13 16
13 19
13 21
13 22
13 24

〈
�13 25
�13 27

13 30
...
...
...

21
7

37
13 00

〈
13 05
13 06
13 07
13 08

〈
13 11
13 13
13 16

〈
〈
〈
〈
〈

13 20
13 21
13 24
13 26
13 27
13 29

〈
�13 30
�13 32

13 35
13 38
13 47
13 50

23
�

40
13 45

〈
13 50
13 51
13 52
13 53
13 55

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

13 58
14 00
14 01
14 04
14 06
14 07
14 09

〈
�14 10
�14 12

14 15
...
...
...

25
�

14 00
14 10

〈
14 15
14 16
14 17
14 18

〈
14 21
14 23
14 26

〈
〈
〈
〈
〈

14 30
14 31
14 34
14 36
14 37
14 39

〈
�14 40
�14 42

14 45
...
...
...

27

�

14 45
〈

14 50
14 51
14 52
14 53
14 54

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 57
14 59
15 00
15 03
15 05
15 06
15 08

〈
�15 10
�15 12

15 15
...
...
...

29

�

15 35
〈

15 40
15 41
15 42
15 43

〈
15 46
15 48
15 51

〈
〈
〈
〈
〈

15 55
15 56
15 59
16 01
16 02
16 04

〈
�16 05
�16 07

16 10
...
...
...

31

�

16 45
〈

16 50
16 51
16 52
16 53

〈
16 56
16 58
17 01

〈
〈
〈
〈
〈

17 05
17 06
17 09
17 11
17 12
17 14

〈
�17 15
�17 17

17 20
...
...
...

33
7 �

37
18 15

〈
18 20
18 21
18 22
18 23

〈
18 26
18 28
18 31

〈
〈
〈
〈
〈

18 35
18 36
18 39
18 41
18 42
18 44

〈
�18 45
�18 47

18 50
...
...
...

35

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  MHD
  MHD
  
  
  
  
  
  MHD
  MHD
  
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
21 nejede 26.12.2020,1.5.2021,8.5.2021,25.12.2021 26 nejede 24.12.2020,31.12.2020,24.12.2021,31.12.2021 
30 jede od 23.12.2020 do 3.1.2021, od 1.3.2021 do 7.3.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 23.12.2021 do 31.12.2021 
37 jede také 5.4.2021,6.7.2021, nejede 4.4.2021,4.7.2021 
40 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021, od 1.3.2021 do 7.3.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 23.12.2021 do 31.12.2021 

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� spoj zastavuje jen pro vystupování 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

421190  Nejdek-Karlovy Vary-Ostrov Platí od 13.12.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišt’uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288
opačný směr

21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

23/21 
23 
23 
21 
21 
21 
21 

23/21 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 

TPZ

  
  
  

 0
 0
〈
 1
 3
 4
 4
 5
 9
 9
〈
〈
〈
〈
〈

11
14
16
〈

16
17
18
19
20
20
21

  
  
  

 0
 0
〈
 1
 3
 4
 4
 5
 9
 9
 9
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14
15
16
17
18
19
19

  

  
  
  

 0
 0
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
 1
 3
 6
 8

11
14
16
〈

16
17
18
19
20
20

  

 0
 1

11
14
14
〈

15
17
18
18
19
23
23
〈
〈
〈
〈
〈

25
28
30
〈

30
31
32
33
34
34

  

29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
 9
 8
 7
 6
 5
 4
 3
 2
 1

Tčkm
 
 
  Ostrov,,nem. . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Ostrov,,jídelna  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,Bohatice,most  . . . . . 
  Karlovy Vary,,terminál . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,,Elite  . . . . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,,Pivovar  . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,Rybáře,Sokolovská  . . . . . . . 
  Karlovy Vary,,rozc.u Koníčka  . . . . 
  Karlovy Vary,,Krátká  . . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,Stará Role,u lékárny  . . . . . . 
  Karlovy Vary,Stará Role,Letná  . . . . . . . . . 
  Nová Role,Mezirolí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nová Role,Mezirolí,rozc. . . . . . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice,,rozc.1.0  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Karlovy Vary,,Fričova  . . . . . . . . . . 
  Otovice,,U pošty  . . . . . . . . . . . . . . 
  Otovice,,Plavírna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice,Nivy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice,,hor.statek  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Fojtov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Fojtov,rozc.Smolné Pece  . . . . . . . 
  Nejdek,Nový Fojtov . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Pozorka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Vysoká Štola,rozc.  . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,most . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,METALIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

...

...
�

5 10
⎪
〈

5 13
5 15
5 17
5 19
5 21
5 25
5 27
〈
〈
〈
〈
〈

5 30
5 33
5 35
〈

5 37
5 38
5 39
5 40
5 42
5 45
5 50

2

...
�

40
6 20
⎪
〈

6 25
6 27
6 29
6 30
6 32
6 35
6 37
6 38
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

6 40
6 41
6 42
6 43
6 45
6 47
6 50
...

4

...
�

40
6 40
⎪
〈

6 43
6 45
6 47
6 49
6 51
6 55
6 57
6 58
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

7 00
7 01
7 02
7 03
7 05
7 07
7 10
...

6

...
�

40
7 10
⎪
〈

7 13
7 15
7 17
7 19
7 21
7 24
7 26
〈
〈
〈
〈
〈

7 29
7 32
7 34
〈

7 36
7 37
7 38
7 40
7 42
7 45
...

8

...
�

30
7 15
⎪
〈

7 18
7 20
7 22
7 24
7 26
7 30
7 32
〈
〈
〈
〈
〈

7 35
7 38
7 40
〈

7 42
7 43
7 44
7 45
7 47
7 50
...

10

...

...
�

8 15
⎪
〈

8 18
8 20
8 22
8 24
8 26
8 30
8 32
〈
〈
〈
〈
〈

8 35
8 38
8 40
〈

8 42
8 43
8 44
8 45
8 47
8 50
...

12

...

...
�

9 00
⎪
〈

9 05
9 07
9 09
9 11
9 12
9 15
9 17
9 18
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

9 20
9 21
9 22
9 23
9 25
9 27
9 30
...

14

...

...
�

9 45
⎪
〈

9 48
9 50
9 52
9 54
9 56

10 00
10 02

〈
〈
〈
〈
〈

10 05
10 08
10 10

〈
10 12
10 13
10 14
10 15
10 17
10 20

...

16

...

...
26

11 05
⎪
〈

11 08
11 10
11 12
11 14
11 16
11 20
11 22

〈
〈
〈
〈
〈

11 25
11 28
11 30

〈
11 32
11 33
11 34
11 35
11 37
11 40

...

18

...
6 �
21

12 55
⎪
〈

12 58
13 00
13 02
13 04
13 06
13 10
13 12

〈
〈
〈
〈
〈

13 15
13 18
13 20

〈
13 22
13 23
13 24
13 25
13 27
13 30

...

20

...
�

40
13 40

⎪
〈

13 43
13 45
13 47
13 49
13 51
13 55
13 57

〈
〈
〈
〈
〈

14 00
14 03
14 05

〈
14 07
14 08
14 09
14 10
14 12
14 15

...

22

...
�

40
14 40
14 43

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 46
14 52
14 54
14 55
15 00
15 03
15 05

〈
15 07
15 08
15 09
15 10
15 12
15 15

...

24

...
�

40
14 50

⎪
〈

14 55
14 57
14 59
15 01
15 02
15 05
15 07
15 08

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

15 10
15 11
15 12
15 13
15 15
15 17
15 20

...

26

...
�

30
14 50

⎪
〈

14 53
14 55
14 57
14 59
15 01
15 05
15 07

〈
〈
〈
〈
〈

15 10
15 13
15 15

〈
15 17
15 18
15 19
15 20
15 22
15 25

...

28

...

...
�

15 30
⎪
〈

15 33
15 35
15 37
15 39
15 41
15 45
15 47

〈
〈
〈
〈
〈

15 50
15 53
15 55

〈
15 57
15 58
15 59
16 00
16 02
16 05

...

30
7

37
16 00
16 03
16 16
16 20

⎪
〈

16 23
16 25
16 27
16 29
16 31
16 35
16 37

〈
〈
〈
〈
〈

16 40
16 43
16 45

〈
16 47
16 48
16 49
16 50
16 52
16 55

...

32

...

...
�

16 20
⎪
〈

16 23
16 25
16 27
16 29
16 31
16 35
16 37

〈
〈
〈
〈
〈

16 40
16 43
16 45

〈
16 47
16 48
16 49
16 50
16 52
16 55

...

34

...

...
�

17 30
⎪
〈

17 33
17 35
17 37
17 39
17 41
17 45
17 47

〈
〈
〈
〈
〈

17 50
17 53
17 55

〈
17 57
17 58
17 59
18 00
18 02
18 05

...

36

...
7 �
37

19 20
⎪
〈

19 23
19 25
19 27
19 29
19 31
19 35
19 37

〈
〈
〈
〈
〈

19 40
19 43
19 45

〈
19 47
19 48
19 49
19 50
19 52
19 55

...

38

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

  
  
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  
  MHD
  MHD
  
  
  
  
  
  MHD
  MHD
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
21 nejede 26.12.2020,1.5.2021,8.5.2021,25.12.2021 26 nejede 24.12.2020,31.12.2020,24.12.2021,31.12.2021 
30 jede od 23.12.2020 do 3.1.2021, od 1.3.2021 do 7.3.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 23.12.2021 do 31.12.2021 
37 jede také 5.4.2021,6.7.2021, nejede 4.4.2021,4.7.2021 
40 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021, od 1.3.2021 do 7.3.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 23.12.2021 do 31.12.2021 

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� spoj zastavuje jen pro vystupování 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

421191 Nejdek-Šindelová-Rotava-Kraslice Platí od 1.1.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
1
18

154
184
194
214
224
244
274
344
354
394
414
434
444
534
554

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
106
146
156
166
176
186
216
276
286
336
366
426
436§
506§
556§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
1012
1412
1512
1612
1712
1912
2212
2712
2812
3412
3712
4012
4212§
5212§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

X
1514
2014
2114
2214
2314
2514
2814
3514
3614
4214
4514
4814
5014§
0215§
0515§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9
X
31

1022
1422
1522
1622
1722
1922
2222
2622
2822
3422
3722
4022
4222§
5222§
5522§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3
4
5
6

13
13
16
18
20
21
26
29

TPZ

23
23
23
23
23
23
23

23/7
7
7
7
7
7
7
7

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

........Nejdek,,METALIS
..............Nejdek,,aut.st.
.............Nejdek,,masna

...Nejdek,Bernov,statek
....Nejdek,Bernov,rozc.

.......Nejdek,Lesík,rozc.
................Nejdek,Lesík

.....................Šindelová
.......Šindelová,,obchod

................Rotava,Údolí
.............Rotava,,Škoda

........Rotava,,pož.zbroj.
............Rotava,,sídliště
............Kraslice,,Krajka
............Kraslice,,město

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

X
405
365
345
325
315
295
265
175
155
115
095
075
065§
574§
554§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

X
387
347
337
327
317
297
267
197
187
147
127
097
077
596
556

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

X
4013
3413
3313
3213
3113
2913
2613
1913
1813
1413
1213
0913
0713§
5912§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8
X
31

4021
3421
3321
3221
3121
2921
2621
1921
1821
1421
1221
0921
0721§
5920§
5520§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
5
17

4023
3423
3323
3223
3123
2923
2623
1923
1823
1423
1223
0923
0723
5922
5522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
1 jede v pondělí

5 jede v pátek
§ v označených zastávkách není povolen nástup za účelem přepravy do shodně označených zastávek spoje

17 jede také 9.4.20, 30.4.20, 7.5.20, 23.12.20, 31.12.20, 1.4.21, 23.12.21, nejede 10.4.20, 1.5.20, 8.5.20, 
25.12.20, 1.1.21, 2.4.21, 24.12.21

18 jede také 14.4.20, 7.7.20, 29.9.20, 6.4.21, 7.7.21, nejede 13.4.20, 6.7.20, 28.9.20, 5.4.21, 5.7.21
31 nejede 31.12.20, 31.12.21

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 11. 12. 2019

421191 Nejdek-Šindelová-Rotava-Kraslice Platí od 1.1.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
1
18

154
184
194
214
224
244
274
344
354
394
414
434
444
534
554

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
106
146
156
166
176
186
216
276
286
336
366
426
436§
506§
556§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
1012
1412
1512
1612
1712
1912
2212
2712
2812
3412
3712
4012
4212§
5212§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

X
1514
2014
2114
2214
2314
2514
2814
3514
3614
4214
4514
4814
5014§
0215§
0515§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9
X
31

1022
1422
1522
1622
1722
1922
2222
2622
2822
3422
3722
4022
4222§
5222§
5522§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3
4
5
6

13
13
16
18
20
21
26
29

TPZ

23
23
23
23
23
23
23

23/7
7
7
7
7
7
7
7

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

........Nejdek,,METALIS
..............Nejdek,,aut.st.
.............Nejdek,,masna

...Nejdek,Bernov,statek
....Nejdek,Bernov,rozc.

.......Nejdek,Lesík,rozc.
................Nejdek,Lesík

.....................Šindelová
.......Šindelová,,obchod

................Rotava,Údolí
.............Rotava,,Škoda

........Rotava,,pož.zbroj.
............Rotava,,sídliště
............Kraslice,,Krajka
............Kraslice,,město

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

X
405
365
345
325
315
295
265
175
155
115
095
075
065§
574§
554§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

X
387
347
337
327
317
297
267
197
187
147
127
097
077
596
556

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

X
4013
3413
3313
3213
3113
2913
2613
1913
1813
1413
1213
0913
0713§
5912§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8
X
31

4021
3421
3321
3221
3121
2921
2621
1921
1821
1421
1221
0921
0721§
5920§
5520§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
5
17

4023
3423
3323
3223
3123
2923
2623
1923
1823
1423
1223
0923
0723
5922
5522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
1 jede v pondělí

5 jede v pátek
§ v označených zastávkách není povolen nástup za účelem přepravy do shodně označených zastávek spoje

17 jede také 9.4.20, 30.4.20, 7.5.20, 23.12.20, 31.12.20, 1.4.21, 23.12.21, nejede 10.4.20, 1.5.20, 8.5.20, 
25.12.20, 1.1.21, 2.4.21, 24.12.21

18 jede také 14.4.20, 7.7.20, 29.9.20, 6.4.21, 7.7.21, nejede 13.4.20, 6.7.20, 28.9.20, 5.4.21, 5.7.21
31 nejede 31.12.20, 31.12.21

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 11. 12. 2019

421191 Nejdek-Šindelová-Rotava-Kraslice Platí od 1.1.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
1
18

154
184
194
214
224
244
274
344
354
394
414
434
444
534
554

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
106
146
156
166
176
186
216
276
286
336
366
426
436§
506§
556§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
1012
1412
1512
1612
1712
1912
2212
2712
2812
3412
3712
4012
4212§
5212§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

X
1514
2014
2114
2214
2314
2514
2814
3514
3614
4214
4514
4814
5014§
0215§
0515§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9
X
31

1022
1422
1522
1622
1722
1922
2222
2622
2822
3422
3722
4022
4222§
5222§
5522§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3
4
5
6

13
13
16
18
20
21
26
29

TPZ

23
23
23
23
23
23
23

23/7
7
7
7
7
7
7
7

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

........Nejdek,,METALIS
..............Nejdek,,aut.st.
.............Nejdek,,masna

...Nejdek,Bernov,statek
....Nejdek,Bernov,rozc.

.......Nejdek,Lesík,rozc.
................Nejdek,Lesík

.....................Šindelová
.......Šindelová,,obchod

................Rotava,Údolí
.............Rotava,,Škoda

........Rotava,,pož.zbroj.
............Rotava,,sídliště
............Kraslice,,Krajka
............Kraslice,,město

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

X
405
365
345
325
315
295
265
175
155
115
095
075
065§
574§
554§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

X
387
347
337
327
317
297
267
197
187
147
127
097
077
596
556

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

X
4013
3413
3313
3213
3113
2913
2613
1913
1813
1413
1213
0913
0713§
5912§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8
X
31

4021
3421
3321
3221
3121
2921
2621
1921
1821
1421
1221
0921
0721§
5920§
5520§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
5
17

4023
3423
3323
3223
3123
2923
2623
1923
1823
1423
1223
0923
0723
5922
5522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
1 jede v pondělí

5 jede v pátek
§ v označených zastávkách není povolen nástup za účelem přepravy do shodně označených zastávek spoje

17 jede také 9.4.20, 30.4.20, 7.5.20, 23.12.20, 31.12.20, 1.4.21, 23.12.21, nejede 10.4.20, 1.5.20, 8.5.20, 
25.12.20, 1.1.21, 2.4.21, 24.12.21

18 jede také 14.4.20, 7.7.20, 29.9.20, 6.4.21, 7.7.21, nejede 13.4.20, 6.7.20, 28.9.20, 5.4.21, 5.7.21
31 nejede 31.12.20, 31.12.21

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 11. 12. 2019



10 Nejdecké listy | LEDEN 2021

Autobusové jízdní řády

421193  Nejdek-Vysoká Pec,Rudné-Nové Hamry-Nejdek Platí od 13.12.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišt’uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

23 

TPZ

 0
 0
 1
 3
 4
 6
 7
 7
 8
 9
11
12
13
14
15
17
18
20
21
21

 0
 0
 1
 3
 4
 6
 7
 7
 8
 9
11
〈
〈
〈
〈
〈

12
14
15
15

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Tčkm
 

 

  Nejdek,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,METALIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,U studánky . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Vysoká Pec,,záv.rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Vysoká Pec,,hotel Sport  . . . . . . . . . . . . . . 
  Vysoká Pec,Rudné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Vysoká Pec,Rudné,u kostela  . . . . . . . . . . 
  Vysoká Pec,Rudné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Vysoká Pec,,hotel Sport  . . . . . . . . . . . . . . 
  Vysoká Pec,,záv.rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nové Hamry,,u přejezdu  . . . . . . . . . . . . . . 
  Nové Hamry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nové Hamry,,u kostela  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nové Hamry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Vysoká Pec,,záv.rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,U studánky . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,METALIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 05

5 07

5 09

5 10

5 11

5 12

5 13

5 14

5 16

5 18

5 20

5 21

5 23

5 27

5 30

5 32

5 34

5 36

5 38

5 40

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 10

6 12

6 14

6 15

6 17

6 18

6 19

6 20

6 22

6 25

6 27

6 28

6 30

6 35

6 38

6 40

6 42

6 44

6 46

6 50

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

42
6 55

6 56

6 57

6 59

7 00

7 02

7 04

7 07

7 09

7 11

7 14

7 15

7 17

7 18

7 21

7 25

7 27

7 31

7 33

7 35

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 25

10 27

10 29

10 30

10 32

10 33

10 34

10 35

10 37

10 40

10 42

10 43

10 45

10 47

10 50

10 52

10 54

10 56

10 57

11 00

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13 00

13 02

13 04

13 05

13 07

13 08

13 09

13 10

13 12

13 15

13 17

13 18

13 19

13 25

13 28

13 30

13 33

13 35

13 37

13 40

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 50

14 52

14 55

14 57

14 59

15 00

15 01

15 04

15 05

15 07

15 09

15 10

15 12

15 17

15 20

15 22

15 24

15 26

15 28

15 30

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

40
16 15

16 17

16 19

16 20

16 22

16 23

16 24

16 25

16 27

16 30

16 32

16 33

16 35

16 37

16 40

16 42

16 44

16 46

16 47

16 50

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31
22 15

22 16

22 17

22 19

22 20

22 22

22 23

22 24

22 25

22 26

22 28

〈
〈
〈
〈
〈

22 29

22 32

22 33

22 35

17

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

jede v pracovních dnech 31 nejede 31.12.2020,31.12.2021 
40 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021, od 1.3.2021 do 7.3.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 23.12.2021 do 31.12.2021 
42 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021,29.1.2021, od 1.3.2021 do 7.3.2021,1.4.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 27.10.2021 do 29.10.2021, od 23.12.2021 do 31.12.2021 

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince. 
 
〈 spoj jede po jiné trase 

421196 Nejdek-Vřesová-Chodov-Vintířov Platí od 1.10.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
304
354
374
394
414
434
454
504
544
554
594
025
055

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

26
554
005
025
045
065
085
105
155
195
225

275
305

5

X
106
156
176
206
216
236
256
276
326
356
396
426
456

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

...
X

459
479
489
509
539
559
589

...

...

...

...

...

...

...

9

X
4012
4512
4712
4912
5012
5212
5412
5612
5912
0013
0413
0713
1013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

X
3013
3513
3713
3913
4013
4213
4413
4613
4913
5013

5513
5813

13

...
X

2514
2714
2914
3114
3414
3514
3714
4014
4514
5014
5514
0015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15

26
5516
5816
0017
0217
0417
0517
0717
1117
1517
1717

2117
2517

17

X
31

1522
2222
2422
2522
2622
2822
3022
3322
3522
3922
4222
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0

1
4
6
7
8
9

11
14
15

19
21

0

1
4
6
7
8
9

11
14
15
18
20
21

0
0
3
5
6
7
8

10
13
14

18
20

0
0
3
5
6
7
8

10
13
14
17
19
20

TPZ

23
23
23
23
23
23
23
23

23/5
5
5
5
5
5
5
5

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

...............Nejdek,,METALIS
...................Nejdek,,sídliště
....................Nejdek,,aut.st.
.....................Nejdek,Suchá

.....Nejdek,Nová Suchá,dol.
....Nejdek,Nová Suchá,hor.

...........Černava,Rájec,rozc.
..............................Černava
.............................Tatrovice

...............Vřesová,,rozc.0.5
..............Vřesová,,kombinát

...Chodov,Stará Chodovská
..................Chodov,,sídliště

...............Chodov,,aut.nádr.
............Vintířov,,keramzitka

.........Vintířov,,velkolom Jiří

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X

405

355
335
315
295
275
255
235
185
145
105
075
055

...

...

4
26

456

406
376
356
346
326
306
266
226
216

176
156

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...
X

357
327
267
227
197
177
147
107
087
057
027
007

...

...

8

...
X

1010
0810
0610
0410
0210
0010
589

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
X

4713

4213
4013
3813
3513
3313
3113
2913
2413
2013
1613
1313
1013

...

...

12

X
4414
4214
3914
3714
3614
3414
3214
2714
2314
2214

1714
1514

14

...
X

3015
2815
2515
2315
2215
2015
1815
1315
1015
0615
0315
0015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

26
4518
4218
3818
3618
3518
3318
3118
2818
2418
2318

1718
1518

18

X
31

0823
0623
0423
0223
0123
5922
5722
5322
5122
4822
4622
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

26 nejede 24.12.20, 31.12.20, 24.12.21, 31.12.21 31 nejede 31.12.20, 31.12.21

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 17.09.2020

421196 Nejdek-Vřesová-Chodov-Vintířov Platí od 1.10.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
304
354
374
394
414
434
454
504
544
554
594
025
055

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

26
554
005
025
045
065
085
105
155
195
225

275
305

5

X
106
156
176
206
216
236
256
276
326
356
396
426
456

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

...
X

459
479
489
509
539
559
589

...

...

...

...

...

...

...

9

X
4012
4512
4712
4912
5012
5212
5412
5612
5912
0013
0413
0713
1013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

X
3013
3513
3713
3913
4013
4213
4413
4613
4913
5013

5513
5813

13

...
X

2514
2714
2914
3114
3414
3514
3714
4014
4514
5014
5514
0015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15

26
5516
5816
0017
0217
0417
0517
0717
1117
1517
1717

2117
2517

17

X
31

1522
2222
2422
2522
2622
2822
3022
3322
3522
3922
4222
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0

1
4
6
7
8
9

11
14
15

19
21

0

1
4
6
7
8
9

11
14
15
18
20
21

0
0
3
5
6
7
8

10
13
14

18
20

0
0
3
5
6
7
8

10
13
14
17
19
20

TPZ

23
23
23
23
23
23
23
23

23/5
5
5
5
5
5
5
5

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

...............Nejdek,,METALIS
...................Nejdek,,sídliště

....................Nejdek,,aut.st.
.....................Nejdek,Suchá

.....Nejdek,Nová Suchá,dol.
....Nejdek,Nová Suchá,hor.

...........Černava,Rájec,rozc.
..............................Černava
.............................Tatrovice

...............Vřesová,,rozc.0.5
..............Vřesová,,kombinát

...Chodov,Stará Chodovská
..................Chodov,,sídliště

...............Chodov,,aut.nádr.
............Vintířov,,keramzitka

.........Vintířov,,velkolom Jiří

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X

405

355
335
315
295
275
255
235
185
145
105
075
055

...

...

4
26

456

406
376
356
346
326
306
266
226
216

176
156

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...
X

357
327
267
227
197
177
147
107
087
057
027
007

...

...

8

...
X

1010
0810
0610
0410
0210
0010
589

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
X

4713

4213
4013
3813
3513
3313
3113
2913
2413
2013
1613
1313
1013

...

...

12

X
4414
4214
3914
3714
3614
3414
3214
2714
2314
2214

1714
1514

14

...
X

3015
2815
2515
2315
2215
2015
1815
1315
1015
0615
0315
0015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

26
4518
4218
3818
3618
3518
3318
3118
2818
2418
2318

1718
1518

18

X
31

0823
0623
0423
0223
0123
5922
5722
5322
5122
4822
4622
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

26 nejede 24.12.20, 31.12.20, 24.12.21, 31.12.21 31 nejede 31.12.20, 31.12.21

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 17.09.2020

421196 Nejdek-Vřesová-Chodov-Vintířov Platí od 1.10.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
304
354
374
394
414
434
454
504
544
554
594
025
055

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

26
554
005
025
045
065
085
105
155
195
225

275
305

5

X
106
156
176
206
216
236
256
276
326
356
396
426
456

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

...
X

459
479
489
509
539
559
589

...

...

...

...

...

...

...

9

X
4012
4512
4712
4912
5012
5212
5412
5612
5912
0013
0413
0713
1013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

X
3013
3513
3713
3913
4013
4213
4413
4613
4913
5013

5513
5813

13

...
X

2514
2714
2914
3114
3414
3514
3714
4014
4514
5014
5514
0015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15

26
5516
5816
0017
0217
0417
0517
0717
1117
1517
1717

2117
2517

17

X
31

1522
2222
2422
2522
2622
2822
3022
3322
3522
3922
4222
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0

1
4
6
7
8
9

11
14
15

19
21

0

1
4
6
7
8
9

11
14
15
18
20
21

0
0
3
5
6
7
8

10
13
14

18
20

0
0
3
5
6
7
8

10
13
14
17
19
20

TPZ

23
23
23
23
23
23
23
23

23/5
5
5
5
5
5
5
5

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

...............Nejdek,,METALIS
...................Nejdek,,sídliště

....................Nejdek,,aut.st.
.....................Nejdek,Suchá

.....Nejdek,Nová Suchá,dol.
....Nejdek,Nová Suchá,hor.

...........Černava,Rájec,rozc.
..............................Černava
.............................Tatrovice

...............Vřesová,,rozc.0.5
..............Vřesová,,kombinát

...Chodov,Stará Chodovská
..................Chodov,,sídliště

...............Chodov,,aut.nádr.
............Vintířov,,keramzitka

.........Vintířov,,velkolom Jiří

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X

405

355
335
315
295
275
255
235
185
145
105
075
055

...

...

4
26

456

406
376
356
346
326
306
266
226
216

176
156

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...
X

357
327
267
227
197
177
147
107
087
057
027
007

...

...

8

...
X

1010
0810
0610
0410
0210
0010
589

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
X

4713

4213
4013
3813
3513
3313
3113
2913
2413
2013
1613
1313
1013

...

...

12

X
4414
4214
3914
3714
3614
3414
3214
2714
2314
2214

1714
1514

14

...
X

3015
2815
2515
2315
2215
2015
1815
1315
1015
0615
0315
0015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

26
4518
4218
3818
3618
3518
3318
3118
2818
2418
2318

1718
1518

18

X
31

0823
0623
0423
0223
0123
5922
5722
5322
5122
4822
4622
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

26 nejede 24.12.20, 31.12.20, 24.12.21, 31.12.21 31 nejede 31.12.20, 31.12.21

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 17.09.2020

421265  Nejdek-Ostrov Platí od 13.12.2020 do 31.12.2021

Přepravu zajišt’uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 25
⎪

4 27
4 29
4 31
4 33
4 35
4 37
4 39
4 41
4 42
4 43
4 44
4 45
4 46
4 47
4 49
4 50
4 52
4 53
4 54
4 55

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

40
6 45
6 47
6 55

6 55
⎪

7 00
7 02
7 04
7 06
7 07
7 10
7 13
7 14
7 15
7 16
7 20
7 22
7 23
7 25
7 28
7 29
7 32
7 33
7 34
7 35

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

42

7 10
⎪

7 15
7 17
7 19
7 21
7 23
7 25
7 27
7 29
7 30
7 31
7 32
7 33
7 34
7 35
7 37
7 39
7 40
7 41
7 42
7 45

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

40

12 15
⎪

12 20
12 22
12 24
12 26
12 27
12 30
12 33
12 34
12 35
12 36
12 37
12 40
12 41
12 42
12 45
12 46
12 47
12 48
12 49
12 50

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 30
14 33
14 35

14 35
⎪

14 40
14 42
14 44
14 46
14 47
14 50
14 53
14 54
14 55
14 56
15 00
15 02
15 03
15 05
15 08
15 09
15 12
15 13
15 14
15 15

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

23 
23 
23 

23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 

23/22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 

TPZ

 0
 1

 1

 1
 2
 3
 4
 5
 5
 7
10
11
11
12
15
16
16
17
18
18
20
21
21
22

 1
 2

 3

 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Tčkm
 
 
  Nejdek,,METALIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Nejdek,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Nejdek,,most . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Vysoká Štola,rozc.  . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Pozorka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Nový Fojtov . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Nejdek,Fojtov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice,,hor.statek  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Děpoltovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Hroznětín,Odeř,farma  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Hroznětín,Odeř,záv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Hroznětín,Odeř  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Hroznětín,,Masokombinát  . . . . . . . . . . . . . 
  Hroznětín,,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Hroznětín,,U Budků  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Hroznětín,Bystřice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Ostrov,Kfely,rozc.0.2  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Ostrov,Kfely,rest.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Ostrov,,Poliklinika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Ostrov,,Zámek  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Ostrov,,Hornická  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Ostrov,,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 40
5 38
5 37

5 37
5 35
5 34
5 33
5 32
5 31
5 29
5 27
5 24
5 23
5 22
5 21
5 18
5 17
5 16
5 15
5 12
5 10
5 08
5 07
5 06
5 05

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

40

10 37
10 35
10 34
10 33
10 32
10 31
10 29
10 27
10 24
10 22
10 21
10 20
10 17
10 15
10 14
10 12
10 09
10 07
10 03
10 02
10 01
10 00

10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

40
13 40
13 38
13 37

13 37
13 35
13 34
13 33
13 32
13 31
13 29
13 27
13 24
13 22
13 21
13 20
13 17
13 15
13 14
13 12
13 09
13 07
13 03
13 02
13 01
13 00

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

40
14 28
14 26
14 25

14 25
14 23
14 22
14 21
14 20
14 19
14 17
14 15
14 12
14 10
14 09
14 08
14 05
14 03
14 02
14 01
13 59
13 57
13 53
13 52
13 51
13 50

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16 12
16 10
16 09
16 08
16 07
16 06
16 04
16 02
15 59
15 57
15 56
15 55
15 52
15 50
15 49
15 47
15 44
15 42
15 38
15 37
15 36
15 35

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ↓
 př
—
 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

 př
  ↑
 od
—
 př
  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  MHD
  
  MHD

jede v pracovních dnech 
40 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021, od 1.3.2021 do 7.3.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 23.12.2021 do 31.12.2021 
42 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021,29.1.2021, od 1.3.2021 do 7.3.2021,1.4.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 27.10.2021 do 29.10.2021, od 23.12.2021 do 31.12.2021 

na spoj 8 navazuje v zastávce Nejdek,aut.st.  spoj 13 linky 421196 do Chodov,aut.nádr. 
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince. 
 
⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

©  isybus

Zdroj: Cvinger bus s. r. o.

421198 Nejdek-Vřesová-Chodov Platí od 1.5.2019 do 2.3.2021

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19
X

3520
3720
3920
4120
4320
4520
5020
5420
5520
0221
0521

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
3
5
6
7
8

10
13
14
19
20

TPZ

23
23
23
23
23
23

23/5
5
5
5
5

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

..................Nejdek,,aut.st.
...................Nejdek,Suchá

...Nejdek,Nová Suchá,dol.

...Nejdek,Nová Suchá,hor.
.........Černava,Rájec,rozc.

............................Černava
...........................Tatrovice

.............Vřesová,,rozc.0.5§
............Vřesová,,kombinát§

................Chodov,,sídliště§
.............Chodov,,aut.nádr.§

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
X

3521
3321
3021
2821
2721
2521
2321
1821
1521
0821
0521

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech § v označených zastávkách není povolen nástup za účelem přepravy do shodně označených zastávek spoje

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 26. 4. 2019

421198 Nejdek-Vřesová-Chodov Platí od 1.5.2019 do 2.3.2021

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19
X

3520
3720
3920
4120
4320
4520
5020
5420
5520
0221
0521

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
3
5
6
7
8

10
13
14
19
20

TPZ

23
23
23
23
23
23

23/5
5
5
5
5

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

..................Nejdek,,aut.st.
...................Nejdek,Suchá

...Nejdek,Nová Suchá,dol.

...Nejdek,Nová Suchá,hor.
.........Černava,Rájec,rozc.

............................Černava
...........................Tatrovice

.............Vřesová,,rozc.0.5§
............Vřesová,,kombinát§

................Chodov,,sídliště§
.............Chodov,,aut.nádr.§

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
X

3521
3321
3021
2821
2721
2521
2321
1821
1521
0821
0521

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech § v označených zastávkách není povolen nástup za účelem přepravy do shodně označených zastávek spoje

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 26. 4. 2019

421198 Nejdek-Vřesová-Chodov Platí od 1.5.2019 do 2.3.2021

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19
X

3520
3720
3920
4120
4320
4520
5020
5420
5520
0221
0521

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
3
5
6
7
8

10
13
14
19
20

TPZ

23
23
23
23
23
23

23/5
5
5
5
5

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

..................Nejdek,,aut.st.
...................Nejdek,Suchá

...Nejdek,Nová Suchá,dol.

...Nejdek,Nová Suchá,hor.
.........Černava,Rájec,rozc.

............................Černava
...........................Tatrovice

.............Vřesová,,rozc.0.5§
............Vřesová,,kombinát§

................Chodov,,sídliště§
.............Chodov,,aut.nádr.§

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
X

3521
3321
3021
2821
2721
2521
2321
1821
1521
0821
0521

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech § v označených zastávkách není povolen nástup za účelem přepravy do shodně označených zastávek spoje

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 26. 4. 2019



11www.nejdek.cz

V těchto zvláštních, složitých časech, kdy nic není 
jisté, zůstáváme plni naděje, víry a optimismu, že 
se pomyslné brány RC Zvoneček brzy znovu ote-
vřou a opět se budeme společně setkávat na všech 

pravidelných kurzech či našich dalších akcích.
Do té doby i do nového roku vám přejeme jen 
vše dobré, spoustu hluboké vnitřní radosti, 
naděje, lásky a nebeské náklonnosti, přede-

vším však pevné zdraví vám i vašim blízkým.
Za RC Zvoneček Štěpánka Cvingerová

Foto poskytla autorka článku

Stanovisko NRZP ČR k osvobození od zpoplatnění 
pozemních komunikací.
Problematika osvobození od zpoplatnění pozem-
ních komunikací je upravena zákonem č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, a to konkrétně v 
ustanovení § 20a odst. 1 písm. h), které zní: „Zpo-
platnění nepodléhá užití zpoplatněné pozemní 
komunikace silničním motorovým vozidlem přepra-
vujícím těžce zdravotně postižené občany, kteří jsou 
podle zvláštního právního předpisu držiteli průkazu 
ZTP, s výjimkou postižených úplnou nebo praktickou 
hluchotou, nebo průkazu ZTP/P, pokud držitelem 
silničního motorového vozidla je postižená osoba 
sama nebo osoba jí blízká.“ To znamená, že osvo-
bození od zpoplatnění se nevztahuje na držitele 
průkazu ZTP, kteří jsou postiženi úplnou nebo prak-
tickou hluchotou. Tato úprava však platí již pouze do 
konce tohoto roku.
Od 1. 1. 2021 nabývá účinnosti novela zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, označe-
ná číslem 227/2019 Sb. 
Novela mění právě § 20a odst. písm. h), a to tak, že 
nově zní:
„Zpoplatnění nepodléhá užití zpoplatněné pozemní 
komunikace silničním motorovým vozidlem přepra-

vujícím těžce zdravotně postižené občany, kteří jsou 
podle zvláštního právního předpisu 11f) držiteli 
průkazu ZTP nebo průkazu ZTP/P, pokud provozo-
vatelem silničního motorového vozidla je postižená 
osoba sama nebo osoba jí blízká11g).“
To znamená, že v § 20a odst. 1 písm. h) se slova 
„s výjimkou postižených úplnou nebo praktickou 
hluchotou," zrušují, a tedy nově se osvobození bude 
vztahovat i na tyto osoby.
Od 1. 1. 2021 tedy nově citované ustanovení zní 
takto: Zpoplatnění nepodléhá užití zpoplatněné po-
zemní komunikace silničním motorovým vozidlem 
přepravujícím těžce zdravotně postižené občany, 
kteří jsou podle zvláštního právního předpisu drži-
teli průkazu ZTP nebo průkazu ZTP/P, pokud provo-
zovatelem silničního motorového vozidla je posti-
žená osoba sama nebo osoba jí blízká.“ Ke změně 
došlo i v upřesnění terminologie, a to v tom směru, 
že sama postižená osoba nebo osoba jí blízká musí 
být nadále provozovatelem, nikoliv již držitelem sil-
ničního motorového vozidla. 
Dokončení v únorovém vydání Nejdeckých listů.

Pro Nejdecké listy převzal ze zprávy  
NRZP ČR a dále zpracoval Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek, z. s. 

Svaz postižených civilizačními chorobami  
ZO Nejdek informuje

Klub seniorů  
informuje

Právě v těchto dnech nacházíme odpověď na 
otázku, zda situace po prosincovém rozvolnění 
umožňuje návrat k osobnímu setkávání bez ome-
zení, a tím i k obnovení přerušené klubové činnosti.                                                                            
Připravujeme: 10. 2. od 14 h v Klubíčku výroční hod-
nocení loňské a naplánování letošní sezony.                                                                                                             
Ohlédnutí: Charitativní sbírka pro „Domov sv. Zdi-
slavy pro matky s dětmi v tísni“ se opět setkala u 
našich seniorek s velkým pochopením. Výsledkem 
bylo množství shromážděných darů, které členky 
rady připravily k předání pracovníkům Městské cha-
rity Plzeň 25. 11. K poděkování pracovníků plzeňské 
charity se připojuje i rada klubu – patří všem dár-
kyním. S hodnocením sbírky budou seniorky sezná-
meny na únorové valné hromadě.

Rada Klubu seniorů

RC Zvoneček, z. s.

Oznámení
Naši rodiče Josef a Veronika Polákovi oslavili dne 
15. 12. 2020 30 let společného života – perlovou 
svatbu…
Tímto jim přejeme hodně zdraví a spoustu hezkých 
dalších společných let.

Děti Andrea, Veronika a Daniel

Aktuality



12 Nejdecké listy | LEDEN 2021

Prevence

Buďte vidět

Zimní období je speci� cké nejen změnou teplot, ale 
i tím, že se později rozednívá a brzy stmívá. Proto by 
měli být opatrní zejména nejzranitelnější účastníci 
silničního provozu, kterými jsou chodci a cyklisté. 
Vidět a být viděn je základní pravidlo bezpečnosti na 
silnicích, které platí pro všechny účastníky provozu. 
Za snížené viditelnosti toto pravidlo platí dvojnásob, 
proto buďte vidět i Vy a používejte re� exní prvky, 
které ve světlech projíždějících vozidel výrazně září. 
Když budete vidět na dostatečnou vzdálenost, řidiči 
mohou včas zareagovat a předejít tak střetu s tra-
gickými následky.
Na užití re� exních prvků myslí i zákon č. 361/2000 
Sb. o provozu na pozemních komunikacích, který 
chodcům stanovuje, že re� exní prvek umístěný na 
viditelném místě musí mít každý chodec, který se 
bude za snížené viditelnosti pohybovat po pozemní 
komunikaci, na níž není chodník ani veřejné osvět-
lení. Za nesplnění této povinnosti lze chodci uložit 
pokutu až do výše 2000 korun. 
Při snížené viditelnosti noste oblečení jasných ba-
rev, abyste byli lépe vidět v šeru, ve tmě či za mlhy. 
Vhodným používáním re� exních prvků lze zabránit 
střetu chodce s vozidlem. Dnes je možné pořídit si 
mimo re� exních pásek či vest i mnoho přívěšků, 
nášivek či dalších re� exních doplňků. Re� exní do-

plňky doporučujeme umístit viditelně, zejména na 
končetiny směrem do komunikace. Chodec musí 
být viditelný pro ostatní účastníky provozu ze všech 
stran, tedy zepředu i zezadu. 
Řadou testů bylo prokázáno, že pohybuje-li se na 
pozemní komunikaci chodec v tmavém oblečení, je 
pro řidiče přijíždějícího vozidla viditelný na pouhých 
18 metrů, v bílém oblečení je viditelný již na 55 m 
a pokud je jeho oděv doplněn re� exním označením, 
vidí jej řidič na 200 m, což je dostatečná vzdálenost 
pro bezpečné manévrování.

Chodci by tedy měli vždy pamatovat na to, že žádný 
řidič nedokáže zastavit vozidlo, pokud chodce za-
hlédne na poslední chvíli anebo pokud mu někdo 
náhle vstoupí nebo vběhne do jízdní dráhy. 
V případě, že se i přes naše preventivní rady stanete 
účastníkem nehody, volejte na bezplatnou telefonní 
linku 158. 

nprap. Mgr. Věra Hnátková
oddělení tisku a prevence Krajského 

ředitelství policie Karlovarského kraje

Ilustrační foto



13www.nejdek.cz

Zábava

Když věc ztratí svého člověka
Zvídavý Nejdulka se často potuloval v lesích. Poslou-
chal zpěv ptáků, pil z lesních studánek a pochutnával 
si na drobných plodech, na něž cestou narazil. Právě 
v okolí starých, opuštěných studánek rostly lesní ja-
hůdky, které rád mlsal. Schůdky do nitra studánek 
vystavěné z kamenů a stěny ze silných žulových blo-
ků prozrazovaly, že je kdysi vybudovali lidé. Skládky 

kamenů a cihel porostlé měkkým mechem dokláda-
ly přítomnost obydlí. Domy bez lidí se časem roz-
padly a proměnily k nepoznání. Studánky vydržely 
dodnes, jen jejich dřevěné stříšky shnily, a tak jsou 
přístupné lesním zvířátkům, Nejdulkovi i bytostem, 
o kterých nemáme ani tušení. Skřítek mlsal jahody 
a ani ho nenapadlo, že se ocitl v nebezpečí. Už už 
se téměř dotýkal jahůdky, po které natahoval ruku, 
až se vrstvička hlíny obrostlá mechem propadla do 
hluboké díry a skřítek s ní. Jako na polštáři přistál 
u zasypaného sklepního vchodu. Spolu s Nejdulkou 
proniklo do sklepa i světlo. A osvětlovalo podzemní 
místnost tak, jako by někdo svítil baterkou. Nejdul-
kovy oči se rozzářily. To je věcí! Nádoby, většinou 
rezavé, větší i menší, ale i mříž se spoustou ozdob a 
zubaté kolo. Z druhé strany sklepa také dovnitř pro-
nikal paprsek světla a mířil na hromadu zprohýba-
ných kovových věcí. Všechno si podrobně prohlížel 
a najednou zaslechl pravidelné ťukání. Otočil se za 
zvukem, ale nic neviděl. Až když o kousek popošel, 
pochopil. Studená kapka mu přistála na hlavě ve 
stejném okamžiku, v němž se rozstříkla voda, do 
které šlápl. Voda z klenutého stropu ťukala na ká-
men a stékala na zem. Po chvíli se Nejdulka vyplížil 
otvůrkem z druhé strany ven. Teď už dával pozor a 
jahody sbíral velmi opatrně. Myslel přitom na to, k 
čemu ty rezavé součástky sloužily, z jakého stroje asi 
byly. Vždy si všímal lidských věcí. Často byly hlučné a 
měly obrovskou sílu. Myšlenka poskládat součástky 
byla tak silná, že se od ní nemohl odloučit. V každé 
součástce viděl celý stroj, který u lidí zahlédl. Krá-
čel s těžkou hlavou plnou myšlenek a zapomněl se 
před sebe dívat. Ten den byl pro Nejdulku padací. 
Zase karambol. Nožka se o něco v trávě zachytila a 
bác. Místo do měkké trávy padl na něco tvrdého. 
„Klacek jeden!“ pomyslel si, ale nebyl to klacek. 
Kus rezavého železa tam zarostl do trávy. „A hele, 
další kus stroje!“ Silné buchnutí slyšela Chobotnič-
ka jitrocelová. Ihned přiběhla na pomoc. Na lesním 
palouku je hlavně zvířaty vyhledávanou léčitelkou. 

Přiložení jejího chladného chapadla zaručeně zacelí 
a zahojí bolístky. Mateřsky pohladila Nejdulkova na-
tlučená kolena, a jakmile bolest ustoupila, společně 
vysvobodili kus tyče s pohyblivými částmi. Chobot-
nička měla zkušenosti s obdobnými věcmi. Lidi na 
nich vídávala se pohybovat. Měli na nich položená 
chodidla a celé se to otáčelo i s jejich nohama a roz-
táčelo i dvě kola. Mnohdy to lidé odložili, hledali v 
lesích houby  a pak se k tomu rychlému stroji zase 
vraceli. Občas nezastavili, ale smýkli se v zatáčce na 
vlhkém písku a buchli na zem. Hned měla práce nad 
hlavu. Musela být hbitá, nechtěla se prozradit. Než 
se zhmožděný člověk vzpamatoval, ránu zacelila a 
šup pryč. „Proč asi ta objevená věc ztratila svého 
člověka? Proč ho ztratila právě tady a proč není 
celá?“ Na to Chobotnička odpověď neznala. Tušila 
jen, že je taková ztracená věc k ničemu. S Nejdul-
kou součástku odtáhli ke stromu a opřeli ji. „Možná 
si svého člověka zase najde,“ řekl Nejdulka s úsmě-
vem. I v noci Nejdulku nalezené věci pronásledova-
ly. Ve snech je montoval dohromady, a pak na nich 
i s kamarády a Chobotničkou jezdil. I další dny mu 
objevy nedopřály spánek, na  jaký byl zvyklý. Stroje 
tak zatěžovaly jeho hlavu, že ji sotva unesl. Vydal se 
proto blíž k domům, aby důkladně lidské stroje pro-
zkoumal. U jednoho domu kousek od lesa zahlédl 
pána v klobouku a hned si uvědomil, že je to tremp. 
Všichni trempové, které viděl v lesích, takové nosí. 
Z dálky sledoval, jak pán pochoduje tam a zpátky, 
stále znovu a znovu a znovu. Před nohama mu hla-
sitě vrčel stroj, který držel na ohnuté kovové tyči. I 
když se skřítek přiblížil, do stroje neviděl. Byl ukrytý 
v zářivě červené krabici, ze které vykukovala jen ko-
lečka. Záhadně požíral trávu. Byla za ním krátká a 

náramně voněla. Zato stroj vydával nepříjemný zá-
pach a čoud, jenž čerstvou vůni trávy často přehlu-
šil. Nejdulkovi to nedělalo dobře. Ukrytý za hradbou 
vyskládaného dřeva na okraji zahrady usnul. Asi ho 
omámily výpary ze stroje, a taky v noci špatně spal. 
Probudil se, když už se smrákalo. Sluníčko se scho-
vávalo za kopec a tráva náramně voněla. Na zahradě 
bylo ticho, jen potůček z lesa tiše bublal. Nejdulka 

se rozhlížel po stroji, jestli někde neodpočívá. Mís-
to stroje ale uviděl něco pro Nejdulku nevídaného. 
Staveníčko tak krásné a malé, přesně pro Nejdulku. 
V tu chvíli na stroje zapomněl. Hlava byla lehounká 
a Nejdulka blažený. Ten tremp mu postavil dům.  
A věřte, nebo ne, i s kolem, které se otáčelo díky 
vodě, která malou strouhou odbočila z potůčku. 
Poslední paprsky slunce ozářily modré stříšky  
a pronikly i do oken. Nejdulka se nerozpakoval. Ote-
vřel vstupní dveře a vešel dovnitř. Takové pohodlí 
neměl ani v nejměkčím mechovém koberci. Prochá-
zel stavením jako omámený. Posadil se do křesílka 
a všechno si se zalíbením prohlížel. Když sluníčko 
schovalo i poslední paprsek, v místnosti byla tma. 
Nejdulka by si rád lehl do připravené postýlky, rád 
by dál všechno objevoval a zkoušel. Ale nechtěl být 
viděn, nechtěl být někoho, chtěl být jako vždy volný 
a svobodný i za cenu nepohodlí. Byl šťastný, odpo-
čatý, zavřel dveře krásného stavení a pomalu odešel 
do svého lesa. Dům určitě ukáže kamarádům.

Až půjdete do lesa, všechno, co tam nesete, zase při-
neste zpátky. Ať nezatěžujete obyvatele lesa a skřítci 
nemají těžkou hlavu.
Místo stavení pro Nejdulku najdete na těchto sou-
řadnicích: 50°19‘04.42“N, 12°43‘12.57“E
Přízraky
Dny se krátily, Nejdek a okolí bývalo často pokryté 
hustou mlhou, kterou se studený vítr snažil rozfou-
kat. Když se mlha rozplynula, krajina se v podzim-
ních barvách rozsvítila. Nejdulka často a dlouze po-
spával. K večeru za soumraku i hrstka otužilých lidí 
z lesů odešla. Ale mnohá zvířata se vydávala na po-
chůzku za potravou, takže klid byl jen zdánlivý. Lidé 
nikdy neviděli lasičky a lišky vyhrabávat nory nebo 
rýt divoká prasata. Zlobili se až nad rozrytou loukou, 
nebo zničenou úrodou. Nejdulka ano. Dobrý zrak  
a hbitost mu umožňovaly poznat zvyklosti zvířat a 
chování celé krajiny. Zatímco lidé se před setměním 

Nejdecké pověsti s výtvarným tvořením pro děti – O skřítkovi Nejdulkovi

Adéla Cighardtová, 9 let 

Antonín Bršťák, 8 let

Václav Novotný, 9 let

pokračování na str. 14



14 Nejdecké listy | LEDEN 2021

Zábava

vraceli do teplých domovů, skřítek naopak ožil. Ne-
cítil chlad a v blízkosti zvířat se cítil bezpečně. Od 
poloviny listopadu půda mrazem ztuhla a zmrzly 
i houby. Nejdulka obýval opuštěné štoly, které ve 
středověku vykutali a zanechali krušnohorští horní-
ci. Tou dobou tam už zimovali i netopýři. Zavěšeni 
na stropě hlavou dolů se halili do blanitého pláště 
z vlastních křídel a nebyla s nimi řeč. Byli tuzí až 
do jara. Skřítek měl oblíbenou štolu v obci Vysoká 
Pec. Uvnitř si našel pohodlné místečko k odpočinku.  
V blízkosti byla sice stavení, ale les nebyl daleko. 
Nejvíc veselí a smíchu skřítek zažil v bludišti, a mož-
ná právě pro tu zábavu se tam často zdržoval. Mezi 
větvemi hustých smrků pozoroval lidi, jak bloudí 

při hledání správné cesty do středu bludiště, a pak 
k lavičce a zase zpět. Jednou byl začátek podzimu 
obzvláště studený, ale pak se náhle oteplilo a Ne-
jdulka se probudil. Vyšel ze štoly na louku a ucítil 
ten nejvoňavější závan přírodního parfému. Cítil 
vůni hub, která byla po rozmražení houbové lesní 
lahůdky zvláště silná. Nikde nikdo z lidí nebyl vidět, 
a tak se Nejdulka rozběhl do lesa. Bludiště minul 
bez povšimnutí, jen už aby si smlsnul. Pod převisem 
žulové skalky, kam nedopadly sluneční paprsky, 
objevil houbičky zmrzlé. To byla dobrota! Křupaly a 
chutnaly jako dětem smažené brambůrky a skřítek 
se jich nemohl nabažit. Tolik jich ještě nikdy nesně-
dl. Kdo ví, jestli se k takové dobrotě v zimě dostane. 
Pod vrstvou sněhu se špatně hledá. Cestou z lesa 
Nejdulka cítil takovou tíhu v bříšku, že si musel sed-
nout na zem a odpočívat. Opíral se o pařez obrostlý 
mechem a najednou se kolem něj začalo všechno 
podivně hýbat. Stromy se jakoby roztančily a mís-
to vyvrácených pařezů se na něj šklebily příšerky, 
které nikdy předtím nepotkal. Kulil očka, mnul si je 
ručkama, ale nebylo mu to nic platné. Příšerky na 
něj ještě navíc začaly mluvit. Představovaly se mu 
jmény podivnými, jako byly samy. Zvedl se, že pů-
jde domů, do jeho štoly, ale spíš klopýtal, než šel. 
Cestou se musel znovu zastavit a v ten okamžik si 
ho všimla Chobotnička jitrocelová. Viděla, že byl 
Nejdulka všecek nesvůj. Chytla ho za ruku a odvedla 
ke štole. K postýlce se už dokolébal sám. Spal tuze 
dlouho, a taky několik měsíců nejedl. Pil jen vodu. 
Kapala ze stropu do malé skalní prohlubně, kde ča-
sem vytvořila jezírko. V něm se koupal i pil. Už mu 
bylo zase fajn.
Pro zájemce, průzkumníky jsou souřadnice bludiště: 
N 50°20.955‘, E 12°41.334‘
Souřadnice štoly vyzradit nemůžeme, protože byste 
Nejdulku vyplašili. Je to jeho úkryt.
Bludiště vybudoval kolem roku 1999 pan Ondřej 
Frankenberger na svém pozemku, který zpřístupnil li-
dem. V té době nechal postavit i westernové městečko 

ve Vysoké Peci a založil tradici každoročního prázdni-
nového countrybálu. V Nejdku, Nerudově ulici otevřel 
galerii s čajovnou, která fungovala asi 10 let.

Tvořte s námi:
Nejdulka objevil 
součástky, které 
kdysi patřily něja-
kému stroji. Před-
stavoval si, jaký 
stroj to asi mohl 
být. Žáci dostali 
stejný úkol a navíc 
svoji představu 
nakreslili. Během 
první koronaviro-
vé vlny, kdy do-
stávali výzvy pro 
výtvarné tvoření, měli fotit jarní krajinu. Tom ale  
v přírodě objevoval i neobvyklé věci. Vyfotil rezavou 
lopatu a věci, které probudily tvůrčí představivost. 

Zkuste vymyslet a nakreslit stroj i vy.
Během procházek lesními pěšinkami si jistě ještě 
dnes všimnete vývratů nebo jejich zbytků, které 
způsobil orkán Herwart v roce 2017. Ve spleti koře-
nů, které ční z převráceného pařezu, s trochou před-
stavivosti uvidíme bytosti i zvířata. Žáci je zdůraznili 
v gra�ckém programu na počítači. Až v lese najde-

te další bytosti vy, pokuste se je zaznamenat 
pomocí fotogra�e a fotku pošlete na e-mailo-
vou adresu: nejdeckelisty@nejdek.cz.

Zpracovala Jarmila JankůAutor: Lada Ilečková, 14 let

Autor: Karina Měchurová, 10 let

Autor: Kristýna Sekotová, 12 let



15www.nejdek.cz

Sport, inzerce

TJ Radon Vysoká Pec

inzerceinzerce

Na počátku 90. let 20. stol. se z Jiskry Nejdek po-
stupně vyčlenil a osamostatnil klub vysokopeckých 
lyžařů pod názvem TJ Radon. Po několika letech 
jeho činnost pozvolna ustala. V roce 2015 došlo 
k obnovení činnosti klubu. Ten se nyní zaměřuje na 
výchovu mladých talentů běžeckého lyžování. Klub 
je veden kvali� kovanými trenéry s úspěšnou spor-
tovní minulostí.
V roce 2020 dosáhl klub na první velké úspěchy 
v republikových závodech, kdy se Petra Holíková 
stala mistryní České republiky v závodě klasickou 
technikou. Samozřejmě i v jiných závodech, a nejen 
na lyžích, byli naši závodníci vidět a dosáhli mnoha 
pěkných výsledků.
A jak vlastně trénujeme? Děláme všechno možné. 
V zimě především lyžujeme. K tomu trénujeme 
v bazénu i v tělocvičně. Když není sníh, tak se hý-
beme v přírodě. Běháme, cvičíme v RADON ARENĚ, 
hrajeme hry. O víkendech chodíme na výlety, někdy 
jedeme na kole, lezeme po skalách, plaveme, pádlu-

jeme na lodích, bruslíme. Kromě lyžařských závodů 
se účastníme závodů běžeckých, orientačních běhů 
a dalších soutěží dle možností. Jezdíme na soustře-
dění, v létě i v zimě. Pořádáme závody běžecké, 
lyžařské, cyklistické i dětský triatlon. Kromě toho 
zabezpečujeme úpravu stop v okolí Vysoké Pece. 
Pokud i Vás naše činnost zaujala a máte 

zájem se přidat, kontaktujte nás na tel. 
602 428 446 nebo se přijďte podívat na některý 
z tréninků (momentálně dle možností v pondělí v 
Nejdku v tělocvičně od 16:00 – ZŠ náměstí a nebo 
od 17:00 ZŠ Karlovarská).

Za TJ Radon Vysoká Pec Jakub Šebesta
Foto poskytl autor článku

-  ● kavárna včetně přípravny

- ● rozlehlá terasa 
s výhledem do zámeckého parku

- ● vlastní cukrářská výrobna

- ● dostatek parkovacích míst 
i plocha pro dětské hrátky 

Prvních 6 měsíců se platí jen energie. 
Pro více informací pište na info@woodrol.cz nebo volejte 608 500 451

CHCETE SI OTEVŘÍT KAVÁRNU V NEJDECKÉM ZÁMEČKU?
NABÍZÍME IDEÁLNÍ PROSTORY 

OD JARA 2021 

PRÁVĚ PROBÍHAJÍ STAVEBNÍ ÚPRAVY,
KTERÉ LZE PŘIZPŮSOBIT BUDOUCÍMU NÁJEMCI.

������������������������������������
������������
	����������������

   
DĚKUJI PANU KŘÍŽOVI ZA JEHO CELOŽIVOTNÍ PRÁCI PRO NEJDECKÉ.

 RÁDA BYCH NAVÁZALA  A V TĚCHTO SLUŽBÁCH POKRAČOVALA,
 NEJEN V PÁNSKÉM, DĚTSKÉM, ALE I V DÁMSKÉM KADEŘNICTVÍ.

PÁNSKÉ A DĚTSKÉ STŘÍHÁNÍ (BEZ OBJEDNÁNÍ):
STŘEDA  A ČTVRTEK OD 12:30 DO 15:30 HODIN

PRO DÁMY, JEJICH DCERY A SESTRY:
DLE DOHODY PO TELEFONU 723 544 846 ČI OSOBNÍ OBJEDNÁVCE

NÁM. KARLA IV 126, NEJDEK

!! 
SL

EV
A 

10
%

 S
 T

ÍM
TO

 Ú
ST

ŘI
ŽK

EM
 !!

BUDU SE NA VÁS TĚŠIT. ALENA PEŘINOVÁ.



16 Nejdecké listy | LEDEN 2021

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

606 372 509

PETR BOŘUTA
zednické práce
rekonstrukce

renovace
služby hod. manžela

ceny od 250 Kč/hod.

PRONAJMU
ZREKONSTRUOVANÝ BYT 2+1

se dvěma balkóny, plně vybavený
Nejdek, Lipová ul.
9 500 Kč/měsíčně

k dispozici od 1. 1. 2021
Tel.: 602 494 193




